
 

Sede di Sassari 

                 CNR-IRET Sede di Sassari: Traversa la Crucca 3 - 07100 Sassari, ITALIA - Tel. +39 079 2841401 
 CNR-IRET Sede Principale: via Marconi 2,05010 Porano (TR), Italia -tel. +39 0763 37491 
                               Pec: protocollo.iret@pec.cnr.it  

 

 

PROVVEDIMENTO DI GRADUATORIA E NOMINA DEL VINCITORE 

 

Avviso di selezione AdR_001_2024_IRET_SS 

 

 PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 ASSEGNO 

PROFESSIONALIZZANTE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA 

NELL’AMBITO DEI PROGETTI DI RICERCA: ACCORDO DI COLLABORAZIONE ALLO 

SVOLGIMENTO DEL PROGRAMMA NAZIONALE DI LOTTA BIOLOGICA PER IL 

CONTROLLO IN ITALIA DELLA CIMICE ASIATICA-HALYOMORPHA HALYS” ” e 

“ACCORDO DI COLLABORAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DEL PROGRAMMA 

NAZIONALE DI LOTTA BIOLOGICA PER IL CONTROLLO IN ITALIA DEL 

MOSCERINO DEI PICCOLI FRUTTI DROSOPHILA SUZUKII”  DA SVOLGERSI PRESSO 

L’ISTITUTO DI RICERCA SUGLI ECOSISTEMI TERRESTRI, SEDE DI SASSARI, SOTTO LA 

RESPONSABILITA’ SCIENTIFICA DELLA DOTT.SSA LAURA LORU. 

 

IL DIRETTORE 

 

- Visto l’art. 22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e l’art. 6, comma 2 bis, della L. 

27 febbraio 2015 n. 11; 

- Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con 

provvedimento del Presidente del CNR n. 14 prot. n.0012030 in data 18 febbraio 

2019, pubblicato sul sito istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche e del 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, in vigore dal 1° marzo 2019; 

- Visto il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività 

di ricerca del CNR approvato dal Consiglio di amministrazione con delibera n. 28 in 

data 9 febbraio 2011, successivamente modificato con delibere n. 62 del 23 marzo 

2011, n. 186 del 22 settembre 2011 e n. 189 del 27 novembre 2013; 

-Vista la pubblica selezione, per titoli e colloquio, finanziata con fondi derivanti dalle 

disponibilità finanziarie provenienti dai progetti: ACCORDO DI COLLABORAZIONE 

ALLO SVOLGIMENTO DEL PROGRAMMA NAZIONALE DI LOTTA BIOLOGICA PER 

IL CONTROLLO IN ITALIA DELLA CIMICE ASIATICA-HALYOMORPHA HALYS” ” e 

“ACCORDO DI COLLABORAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DEL PROGRAMMA 

NAZIONALE DI LOTTA BIOLOGICA PER IL CONTROLLO IN ITALIA DEL 

MOSCERINO DEI PICCOLI FRUTTI DROSOPHILA SUZUKII”   per il conferimento di 

un assegno professionalizzante di collaborazione ad attività di ricerca sul tema: Studio 

e gestione di insetti alieni invasivi con particolare riguardo ai loro nemici naturali 

ed alle interazioni con specie autoctone” 

-Visto il provvedimento Prot.n.0010202 del 15.01.2025 con il quale è stata nominata 

la Commissione esaminatrice della selezione suddetta; 

 
 



 

Sede di Sassari 

                 CNR-IRET Sede di Sassari: Traversa la Crucca 3 - 07100 Sassari, ITALIA - Tel. +39 079 2841401 
 CNR-IRET Sede Principale: via Marconi 2,05010 Porano (TR), Italia -tel. +39 0763 37491 
                               Pec: protocollo.iret@pec.cnr.it  

 

 

 

-Visti i verbali delle riunioni della Commissione esaminatrice riunitasi in data 

17.01.2025 prot. n. 0017084/2025 e in data 21.01.2025 prot.n. 0017589 del 22.01.2025 

e le risultanze con la relativa graduatoria di merito; 

 

Preso atto della regolarità delle procedure concorsuali, 

 

 

 

 

DECRETA 

 

È approvata la seguente graduatoria di merito dei candidati alla selezione di cui al 

Bando AdR_001_2024_IRET_SS_ Prot. 0506027 del 20.12.2024 per il conferimento 

di n° 1 Assegno “professionalizzante” da svolgersi presso l’Istituto di Ricerca sugli 

Ecosistemi Terrestri Sede di Sassari – Traversa La Crucca n. 3 Sassari. 

 
 

Cognome Nome Punteggio 

LAI CHIARA 60,8/100 

 

 

La candidata Lai Chiara è dichiarata vincitrice del concorso. 

 

 

Il Direttore 

          Dott. Carlo Calfapietra 

 


		2025-01-22T13:05:48+0100
	Carlo Calfapietra




